REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 11 daté31:1.2024

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER DHENIEN E NDIHMES
EKONOMIKE PER FAMILJET APLIKUESE, TE CILAT NUK JANE
SHPALLUR PERFITUESE NGA SISTEMI I PIKEZIMIT DHE QE DO Tit
TRAJTOHEN NGA FONDI SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%)
PER NDIHMEN EKONOMIKE.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 31.1.2024, me propozim té

Kryetarit 1€ Bashkis€, né mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015, “Pér vetqeverisjen vendore”,
i ndryshuar, neni 21 & Ligjit Nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipéris€”, VKM nr. 597 daié 04.09.2019 " Pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe &€ masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit
t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, kreu IV, pika 1, si
dhe bazuar né relacionin e administratés:

VENDOSI
I. Miratimin e kritereve pér pérzgjedhjen e familjeve né nevojé qé do & trajtohen

me fondin shtes¢ mbi fondin e kushtézuar ( 6% ) pér ndihmén ekonomike, sipas
tabelés bashkélidhur.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

mf&& y vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & piké‘s 6 t& nenit 55 t& ligjit

e

Vota Pro 40

Vota Kunder O

Vola Abstenim 0
Zbardhur me daté 6.2.2024
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KRITERET PER DHENIEN E NDIHMitS EKONOMIKE PiER FAMILJET Q& DO
TE TRAJTOHEN NGA FONDI SHTESE MBI FONDIN E KUSHTEZUAR (6%).

PIKET
Nr. KRITERET E PIKEZIMIT (Total DOKUMENT KONFIRMUES
100)
Familje njéprindérore me njé ose mé shumé
1 | fémijé t& moshés deri né 18 vjeg, ku njéri prej 19 | Certifikaté familjare, vértetim shkolle
fémijéve éshté nén moshén 5 vjeg.
Familje me 1-2 anétaré me moshé& mbi 50 vjeg . . -
2 i . 17 ertifikaté familjare
seeth-{pa-té-ardhura): ¢ !
3 “Familjet q& kané né pérbérje persona me aftési 5 Certifikaté familjare, kopje vendimi nga
té€ kufizuara apo invalid pune. Kom.mjeko- ligjor
e e . . Certifikaté familjare, vértetim nga Dr.
Familje t .
4 | Familje t€ ngujuara pér gjakmarrje 13| Raj. e Policisé & Shtetit
e e . Gertifikatg familjare, vértelim nga
l k 1 b -
5 Familje g€ kané k/familjarin né burg apo pér 11 | institucioni vuajtjes sé denimit/ose kom.

kurim brenda vendit.

mjeko-ligjor

Familje me 3 apo mé shumé fémijé té moshés

6 | deri n€ 18 vjeg, ku njéri prej fémijéve éshté 9 Certifikaté familjare, vérietim shkolle
nén moshén 5 vijec.
7 | Familje né proces divorci. 7 Certifikaté familjare, vértetim nga Gjykata
Familje q¢ kar.le"an.et'z'lr € madhor t‘?. hLImbl.]l' apo Certifikaté familjare, vendim/vértetim nga
8 | zhdukur dhe si t€ tillé nuk mund té paraqiten 5 Givkata
tek administratori ¢do tre muaj pér deklarim. 1y
Certifikaté familjare, konfirmim nga
% | Familje t€ prekura nga fatkeqésité natyrore. 3 sektori i emergjencave civile prané
bashkisé
10 Cdo kategori tjetér familje n& nevojé e cila nuk | Certifikaté familjare

mund té plotésojé nevojat bazé jetike.




